南 京 艺 术 学 院

南艺人字„2019‟38 号

关于举办 2019 年青年教师授课竞赛的通知

各部门、直属单位、二级院（校）：

为了进一步加强师资队伍建设，不断提高教学能力和教

学水平，学校决定举办南京艺术学院 2019 年青年教师授课

竞赛。现将有关事项通知如下：

一、青年教师授课竞赛参赛条件

1.45 周岁以下（1974 年 1 月 1 日以后出生）、具备高

校教师资格证、中级以上职称的本校在职专任教师。

2.近两年至少完整讲授过 1门本校本科生课程。

3.具备优秀的师德师风，教学效果优良，教学方式有特

色，近两年无教学事故。

二、竞赛安排

1.各单位预赛

11 月 11 日-11 月 29 日，各单位组织授课竞赛预赛，并

- 2 -

将预赛安排上报学校党委教师工作部（教师发展中心），以

便组织跟踪和观摩。

2.各单位确定参加学校决赛名单

11 月 30 日前，各单位确定本单位参加学校青年教师授

课竞赛决赛名单。各单位具体名额见附件 1。

3.学校决赛

学校于 12 月中旬组织决赛（具体时间另行通知），决

赛分三组进行（见附件 2），决赛后将评选出本年度青年教

师授课竞赛特等奖、一、二、三等奖。其中特等奖 3 名，奖

金 4000 元；一等奖 6 名，奖金 3000 元，二等奖 12 名，奖

金 1500 元，三等奖不设指标，奖金 500 元。

本次授课竞赛决赛由教案、课堂教学和教学特色三部分

组成。成绩评定采用百分制，三者分值分别为 10 分、80 分、

10 分。具体评价指标详见附件 3。参赛的教师须提前准备好

三讲的教学内容（每一讲为 20 分钟，含教学大纲、教案电

子稿、PPT、相关影音图片资料等），于比赛前一天抽签决

定现场授课内容，“评价指标”中有“师生互动”等指标，

允许参赛选手自行组织 20 名以内的学生到现场听课。

三、材料报送

1.11 月 8 日前，各单位报送《2019 年青年教师授课竞

赛预赛安排表》（附件 4）。

2.11 月 30 日前，各单位报送推荐参加决赛教师的《2019

- 3 -

年青年教师授课竞赛决赛推荐表》（附件 5，一式一份），

以及和每位参赛教师相关教学资料（三讲教案，每一讲分别

装订成册，一式九份；PPT电子版于比赛前抽签时再提交）。

3.上述材料的纸质版（加盖公章）和电子版报送党委教

师工作部（教师发展中心），联系人：宋德泳、李欣，联系

电话：83498797。

附件：1.2019 年青年教师授课竞赛决赛名额分配表

2.2019 年青年教师授课竞赛决赛分组表

3.2019 年青年教师授课竞赛评价指标

4.2019 年青年教师授课竞赛预赛安排表

5.2019 年青年教师授课竞赛决赛推荐表

  党委教师工作部     教师发展中心     教务处

                  2019年 10月28日

	文号
	标题